
Pernambuco , 28 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3140 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 129 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 319/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TAQUARITINGA DO NORTE, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 68, incisos VII e XVI, da 

Lei Orgânica Municipal, de 05 de dezembro de 2016. 

  

RESOLVE: 

  

Tornar sem efeito, por não apresentar documentação, Certificado 

Normal Médio (Magistério) ou Licenciatura em Pedagogia conforme 

Edital do Concurso Público nº 001/2019, Capítulo I nos termos 1.3. 

letras g e h, a nomeação de Maria Roseane Bezerra dos Santos, no 

cargo de Professor de Educação Infantil, do Quadro de Pessoal deste 

Município, constante da Portaria nº 271/2022, publicada no Diário 

Oficial do Município – Diário da AMUPE em 16 de junho de 2022. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2022. 

  

IVANILDO MESTRE BEZERRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jorge Coelho de Lucena 

Código Identificador:4C0F7491 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 318/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TAQUARITINGA DO NORTE, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 68, incisos VII e XVI, da 

Lei Orgânica Municipal, de 05 de dezembro de 2016. 

  

RESOLVE: 

  

Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos dos 

Arts. 26 e 27, da Lei nº 1.809/2014, a nomeação de Valdinei Luiz da 

Silva, no cargo de Motorista I, CNH ―A/B‖, do Quadro de Pessoal 

deste Município, constante da Portaria nº 202/2022, publicada no 

Diário Oficial do Município – Diário da AMUPE de 04 de maio de 

2022. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2022. 

  

IVANILDO MESTRE BEZERRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jorge Coelho de Lucena 

Código Identificador:3F3D5DB9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

TOMADA DE PREÇOS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 046/2022, Processo Licitatório 032/2022, 

Tomada de Preços nº 003/2022 – Sessão dia 15/08/2022 – às 

09h00min. Natureza do objeto: Obras e serviços de Engenharia. 

Descrição do objeto: Contratação de empresa especializada em 

serviços de Topografia para levantamentos de áreas referentes ao 

programa MORADIA LEGAL e de obras de pavimentação, 

esgotamento sanitário, construções e reformas planejadas para os 

órgãos Municipais. Valor máximo admitido R$ 78.321,00. Edital e 

informações na Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, 

Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. 

  

Terra Nova (PE), DAT 27/07/2022,  

  

ASS Luzia Alves de Carvalho – Presidente. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:DCD501C5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO (ITENS COM COTA PRINCIPAL, 

COTA RESERVADA E ITENS EXCLUSIVOS) 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 044/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CORPORATIVO (SRPC) Nº 028/2022. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS CORPORATIVO PARA O FORNECIMENTO 

PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS 

HIDROSSANITÁRIOS, FERRAMENTAS, FERRAGENS E 

MATERIAIS PARA PINTURA, DESTINADOS PARA OS 

ÓRGÃOS E ENTIDADES INTEGRANTES DO PODER 

EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA-PE. Valor total 

máximo: R$ 1.702.643,06 (um milhão, setecentos e dois mil, 

seiscentos e quarenta e três reais e seis centavos). Data e hora da 

abertura: 10/08/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 

Outras informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 

Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 27 de julho de 2022.  

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER -  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:E0E23DBB 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO SEDUC Nº.010/2022  
  

Processo Administrativo SEDUC nº 01/2022 

Adesão da Ata de Registro de Preços N° 073/PMCSA-SME/2021 

Cabo de Santo Agostinho 

Pregão Eletrônico n° 064/PMCSA-SME/2021 
  

OBJETO: Aquisição de Material Escolar para distribuição e entrega 

aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino 

CONTRATADA:GRÁFICA E EDITORA QUINTA DAS FONTES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.224.894/0001-82. 

  

VALOR GLOBAL:R$ 871.113,50 (oitocentos e setenta e um mil, 

cento e treze reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2022 

DATA DA ASSINATURA:25.07.2022 

  

AGRIPINO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 
Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:3CB08336 

 


